

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘年新、主管会计工作负责人黄珊及会计机构负责人(会计主管人员)卢国林声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	1,712,494,840.07	1,680,330,634.95	1.91%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,136,996,674.63	1,113,647,447.70	2.10%
股本(股)	150,000,000.00	150,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.58	7.42	2.16%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	412,309,342.68	319,763,821.68	28.94%
归属于上市公司股东的净利润(元)	23,349,226.93	17,206,838.79	35.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-41,112,984.46	-60,376,479.47	31.91%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.27	-0.50	46.00%
基本每股收益(元/股)	0.16	0.14	14.29%
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.14	14.29%
加权平均净资产收益率(%)	2.07%	1.66%	0.41%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.07%	1.66%	0.41%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	16,901.47	
所得税影响额	-4,056.35	
合计	12,845.12	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	6,481	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳兴中天投资有限公司	4,413,488	人民币普通股
中国工商银行—中银收益混合型证券投资基金	2,913,063	人民币普通股
中国工商银行—中银中国精选混合型开放式证券投资基金	2,612,955	人民币普通股
中国银行—易方达积极成长证券投资基金	2,600,000	人民币普通股
陈欣	2,250,000	人民币普通股
中国工商银行—汇添富均衡增长股票型证券投资基金	2,000,000	人民币普通股
中国银行—易方达中小盘股票型证券投资基金	1,849,516	人民币普通股
中国工商银行—中银持续增长股票型证券投资基金	1,807,916	人民币普通股
李妮	1,593,777	人民币普通股
全国社保基金—零九组合	1,500,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>1、预付账款，报告期末较期初增长 76.19%，主要是为加快工程施工进度，公司增加了预付原材料采购款项。</p> <p>2、其他流动资产，期初 91,670.00 元，期末为 0 元，主要是报告期摊销了广告费 91,670.00 元。</p> <p>3、预收账款，报告期末较期初增长 39.85%，主要是本期新开工项目预收工程款增加。</p> <p>4、应付职工薪酬，报告期末较期初减少 45.59%，主要是上年末已计提绩效奖金在本期支付。</p> <p>5、其他应付款，报告期末较期初增长 129.95%，主要是本期新开工项目较多，暂收应付的工程材料质保金增加。</p> <p>6、营业收入，报告期较去年同期增长 28.94%，主要是本期新签及上年结转未完工订单有较大幅度增加，且本期施工进度进一步加快使得收入增加。</p> <p>7、营业成本，报告期较去年同期增长 29.66%，主要是本期新签及上年结转未完工订单有较大幅度增加，且本期施工进度进一步加快使得成本增加。</p> <p>8、营业税金及附加，报告期较去年同期增长 30.72%，主要是本期营业收入有大幅度增加。</p> <p>9、销售费用，报告期较去年同期增长 266.96%，主要是报告期内公司加大市场开拓，营销网络运营费用增加。</p> <p>10、管理费用，报告期较去年同期减少 41.79%，主要是报告期内优化内部管理机构，部分管理人员参与市场营销，相关费用计入营销费用。</p> <p>11、财务费用，报告期较去年同期减少 975.98%，主要是报告期内募集资金银行存款利息大幅增加。</p> <p>12、营业利润，报告期较去年同期增长 41.18%，主要是报告期公司加大营销力度，产品结构由高端向外延延伸，新签工程合同量有较大幅度增长；同时加快了施工进度，当期营业收入同步增长。</p> <p>13、营业外支出，报告期较去年同期减少 48.65%，主要是报告期内固定资产报废支出减少。</p> <p>14、利润总额，报告期较去年同期增长 41.34%，主要是报告期公司加大营销力度，产品结构由高端向外延延伸，新签工程合同量有较大幅度增长；同时加快了施工进度，当期营业收入同步增长。</p> <p>15、所得税费用，报告期较去年同期增长 64.02%，主要是报告期内公司主营业务开展较好，利润总额增长幅度较大，同时公司所在地区的所得税率由上年同期的 22% 增长到 24%，应计所得税费用相应增长。</p> <p>16、净利润，报告期较去年同期增长 35.70%，主要是报告期公司加大营销力度，产品结构由高端向外延延伸，新签工程合同量有较大幅度增长；同时加快了施工进度，当期营业收入同步增长。</p> <p>17、收到的其他与经营活动有关的现金，报告期较去年同期增长 4356.82%，主要是本期存款利息增加及本公司加大工程施工质量监督收取质保金增加所致。</p>

18、购买商品、接受劳务支付的现金，报告期较去年同期增长 46.98%，主要是本期部分大项目存在过程垫资情况。
 19、支付给职工以及为职工支付的现金，报告期较去年同期增长 46.85%，主要是本期内支付上年计提的绩效奖金和增加职工人数。
 20、支付的各项税费，报告期较去年同期增长 46.68%，主要是本期支付的上一个季度的企业所得税、营业税增加。
 21、支付的其他与经营活动有关的现金，报告期较去年同期增长 92.36%，主要是本期内工程备用和投标保证金增加。
 22、分配股利、利润或 偿付利息支付的现金，去年同期为 528,000.00，报告期为 0，主要是上年同期支付现金股利。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	刘年新、深圳市日月投资股份有限公司	避免同业竞争	严格履行
	刘年新、深圳市日月投资股份有限公司、邓新泉、黄珊、陈远浩、卢国林、王全国、马先彬	将间接或直接所持公司股票自公司股票上市之日起锁定 36 个月的承诺	严格履行
	刘芳、深圳兴中天投资有限公司、深圳市中科宏易创业投资有限公司、深圳市怡龙坤润投资有限公司、陈欣	将间接或直接所持公司股票自公司股票上市之日起锁定 12 个月的承诺	履行完毕
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011 年 1-6 月预计的经营业绩 | 归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%

2011年1-6月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	10.00%	~~	40.00%
2010年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	34,619,822.53		
业绩变动的原因说明	公司本期业务拓展良好，施工及设计订单有所增长，营业收入较上年同期有所增长；继续加强成本费用控制，毛利率较上年同期略有提高。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：深圳市洪涛装饰股份有限公司
元

2011年03月31日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	755,881,979.32	755,818,994.02	802,547,068.22	802,545,745.72
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	12,020,000.00	12,020,000.00	10,500,000.00	10,500,000.00
应收账款	678,626,445.13	678,626,445.13	643,653,527.60	643,653,527.60
预付款项	63,675,814.12	63,675,814.12	36,141,038.34	36,141,038.34
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	10,594,562.49	10,594,562.49	7,923,430.00	7,923,430.00
应收股利				
其他应收款	61,500,660.04	61,500,660.04	53,907,821.83	53,907,821.83
买入返售金融资产				
存货	8,777,377.54	8,777,377.54	9,690,006.58	9,690,006.58
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产			91,670.00	91,670.00
流动资产合计	1,591,076,838.64	1,591,013,853.34	1,564,454,562.57	1,564,453,240.07
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		10,000,000.00		10,000,000.00

投资性房地产	1,572,421.15	1,572,421.15	1,591,758.37	1,591,758.37
固定资产	16,363,814.87	16,360,664.87	14,009,145.09	14,009,145.09
在建工程	65,648,389.99	65,648,389.99	63,026,258.55	63,026,258.55
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	27,048,718.02	27,048,718.02	27,215,950.07	27,215,950.07
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	940,804.10	940,804.10	1,120,533.83	1,120,533.83
递延所得税资产	9,843,853.30	9,843,853.30	8,912,426.47	8,912,426.47
其他非流动资产				
非流动资产合计	121,418,001.43	131,414,851.43	115,876,072.38	125,876,072.38
资产总计	1,712,494,840.07	1,722,428,704.77	1,680,330,634.95	1,690,329,312.45
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	356,817,161.32	356,817,161.32	396,832,285.51	396,832,285.51
预收款项	130,413,975.76	130,413,975.76	93,252,022.17	93,252,022.17
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,541,951.75	4,541,951.75	8,347,347.70	8,347,347.70
应交税费	58,804,589.34	58,804,589.34	57,414,224.28	57,414,224.28
应付利息				
应付股利				
其他应付款	24,920,487.27	34,731,556.27	10,837,307.59	20,824,148.59
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	575,498,165.44	585,309,234.44	566,683,187.25	576,670,028.25
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				

预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	575,498,165.44	585,309,234.44	566,683,187.25	576,670,028.25
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	150,000,000.00	150,000,000.00	150,000,000.00	150,000,000.00
资本公积	736,053,215.66	736,053,215.66	736,053,215.66	736,053,215.66
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	26,297,873.78	26,297,873.78	26,297,873.78	26,297,873.78
一般风险准备				
未分配利润	224,645,585.19	224,768,380.89	201,296,358.26	201,308,194.76
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,136,996,674.63	1,137,119,470.33	1,113,647,447.70	1,113,659,284.20
少数股东权益				
所有者权益合计	1,136,996,674.63	1,137,119,470.33	1,113,647,447.70	1,113,659,284.20
负债和所有者权益总计	1,712,494,840.07	1,722,428,704.77	1,680,330,634.95	1,690,329,312.45

4.2 利润表

编制单位：深圳市洪涛装饰股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	412,309,342.68	412,309,342.68	319,763,821.68	319,763,821.68
其中：营业收入	412,309,342.68	412,309,342.68	319,763,821.68	319,763,821.68
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	381,963,156.91	381,852,197.71	298,268,909.66	298,268,909.66
其中：营业成本	353,130,024.09	353,130,024.09	272,354,534.61	272,354,534.61
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	14,028,155.18	14,028,155.18	10,731,047.62	10,731,047.62
销售费用	9,636,563.59	9,636,563.59	2,626,049.77	2,626,049.77
管理费用	5,877,777.40	5,766,787.46	10,097,105.80	10,097,105.80
财务费用	-2,949,666.27	-2,949,635.53	-274,136.53	-274,136.53

资产减值损失	2,240,302.92	2,240,302.92	2,734,308.39	2,734,308.39
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	30,346,185.77	30,457,144.97	21,494,912.02	21,494,912.02
加：营业外收入	23,000.00	23,000.00		
减：营业外支出	6,098.53	6,098.53	11,877.00	11,877.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	30,363,087.24	30,474,046.44	21,483,035.02	21,483,035.02
减：所得税费用	7,013,860.31	7,013,860.31	4,276,196.23	4,276,196.23
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	23,349,226.93	23,460,186.13	17,206,838.79	17,206,838.79
归属于母公司所有者的净利润	23,349,226.93	23,460,186.13	17,206,838.79	17,206,838.79
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.16	0.16	0.14	0.14
（二）稀释每股收益	0.16	0.16	0.14	0.14
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	23,349,226.93	23,460,186.13	17,206,838.79	17,206,838.79
归属于母公司所有者的综合收益总额	23,349,226.93	23,460,186.13	17,206,838.79	17,206,838.79
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：深圳市洪涛装饰股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	411,137,698.88	411,137,698.88	265,872,354.33	265,872,354.33
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得				

的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	36,937,782.41	36,872,969.61	828,791.68	828,791.68
经营活动现金流入小计	448,075,481.29	448,010,668.49	266,701,146.01	266,701,146.01
购买商品、接受劳务支付的现金	419,767,295.02	419,767,295.02	285,586,581.44	285,586,581.44
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	11,794,874.00	11,794,874.00	8,032,143.14	8,032,143.14
支付的各项税费	21,629,380.69	21,629,380.69	14,745,605.13	14,745,605.13
支付其他与经营活动有关的现金	35,996,916.04	35,996,916.04	18,713,295.77	18,713,295.77
经营活动现金流出小计	489,188,465.75	489,188,465.75	327,077,625.48	327,077,625.48
经营活动产生的现金流量净额	-41,112,984.46	-41,177,797.26	-60,376,479.47	-60,376,479.47
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	23,000.00	23,000.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	23,000.00	23,000.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,575,104.44	5,571,954.44	6,681,426.59	6,681,426.59
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单				

位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	5,575,104.44	5,571,954.44	6,681,426.59	6,681,426.59
投资活动产生的现金流量净额	-5,552,104.44	-5,548,954.44	-6,681,426.59	-6,681,426.59
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			528,000.00	528,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			3,026,500.00	3,026,500.00
筹资活动现金流出小计			3,554,500.00	3,554,500.00
筹资活动产生的现金流量净额			-3,554,500.00	-3,554,500.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-46,665,088.90	-46,726,751.70	-70,612,406.06	-70,612,406.06
加：期初现金及现金等价物余额	802,547,068.22	802,545,745.72	954,522,328.32	954,522,328.32
六、期末现金及现金等价物余额	755,881,979.32	755,818,994.02	883,909,922.26	883,909,922.26

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计